Presentes fueron testimonios a la firma del dito sindicado Johan Ros e Jayme de Perea, notarios habitantes en Çaragoça.

Sindicado a vender censales sobre'l regno e general de aquel.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod anno a nativitate [f. 47v] Domini millesimo quadringentesimo primo, die intitulata vicesima novembris, convocata et congregata Curia generali aragonensium in civitate Cesarauguste, videlicet in quadam sala domorum regni Aragonum in dicta civitate sitarum que vulgariter apellantur domus Dipputacionis dicti regni, quam Curiam excellentissimus princeps et dominus dominus Johannes, Dei gracia rex Navarre, infans et gubernator generalis Aragonum et Sicilie, dux Nemosensis, Montisalbi et Petrefidelis, comes Rippacurcie et dominus civitatis Balagarii, locumtenens generalis serenissimi ach victoriosissimi principis et domini domini Alfonsi, regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Jherusalem, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac eciam comitis Rosillionis et Ceritanie, nunch feliciter regnantis, ipso domino rege absente a regnis Aragonum et Valencie et principatus Cathalonie, aragonensibus in dicta civitate Cesarauguste celebrat de presenti, eodem domino rege locumtenente in suo regali solio sedente, presente et interveniente multum honorabili et circumspecto viro dompno Ferrario de Lanuça, milite, dicti domini regis consiliario ac Justicia Aragonum, tanquam iudice in dicta Curia, in quaquidem Curia et celebracione ejusdem interfuimus et presentes fuimus, pro quatuor brachiis dicti regno, sequentes, videlicet, pro brachio Ecclesie nos Georgius de Bardaxi, episcopus tirasonensis, frater Martinus de Perruca, abbas monastarii (sic) Sancte Marie de Petra, frater Bernardus Cardona, abbas monasterii Sancte Fidis et administrator ac comissarius abbaciatus monasterii Sancte Marie de Rota,

Alvarus de Heredia, prior monasterii Sancte Christine de Sumoportu, Alfonsus de Vilaplana, procurator reverendissimi domini Dalmacii archiepiscopi Cesarauguste, Petrus Torrellas, procurator reverendi domini Guillermi, episcopi oscensis et capituli Sedis oscensis, frater Egidius Martinez, procurator reverendi domini fratris Petri Raymundi Cacosta, castellani Emposte, Martinus de Vera et Jacobus del Spital, procuratores capituli Sedis Cesarauguste, Johannes de Taracona, procurator reverendi domini Carolo d'Urries, abbas Montisaragonum, Franciscus Ninot, procurator capituli ecclesie Sancte Marie Majoris Cesarauguste, frater Sancius Savaça, procurator reverendi domini fratris Sancii, abbas monasterii Sancti Johannis de Pinna, Johannes Piquer, procurator capitulis monasterii Montisaragonum, omnes de brachio Ecclesie dicti regni et totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum, et nos Johannes, dominus de Ixar, Petrus d'Urrea, Eximinus d'Urrea, Raymundus de Spes, Leonardus d'Alagon, Raymundus Cerdan, procurator tutorum et curatorum persone et bonorum nobilis Johannis de Luna, pupilli, Jacobus Arenes, procurator nobilium Jaufridi de Castro et Francisci d'Erill, Anthonius Melero, procurator nobilis Jacobi de Luna, Johannes de Gurrea, procurator nobilis Lupi Ximini d'Urrea, Anthonius Beço, procurator nobilis Guillermi Raymundi de Montecatenno, Lazarus de Borau, procurator nobilis Arnaldi Roger d'Erill, Garsias Martinez de Marziella, procurator nobilis Raymundi de Cervellon, omnes de brachio nobilium dicti regni ac totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum, et nos Luppus de Gurrea, major dierum, Martinus de Torrellas, alias de Gurrea, Johannes Ximini Cerdan, alias de Gurrea, [f. 48r] Berengarius de Bardaxi, Johannes Gilbert, Petrus Eximini d'Enbun, Johannes Luppi de Gurrea, Remirus de Funes, Luppus de Gurrea, minor dierum, Filipus d'Urries, Bernardus de Cosco, Johannes de Cosco, Johannes Nicolas, Johannes de Marcuello, Anthonius d'Enbun, Johannes d'Enbun, Johannes de Mur minor, milites, Petrus Gilbert, Johannes de Mur, major dierum, Ennecus de Bolea, nompne suo et ut procurator universitatum villarum de Exea et de Sadava, Azenarius de Senes, Sancius de Francia, Petrus de Torrellas minor, Yvannus de Cosco, Alfonsus de Mur, Ferdinandus Ximini Galloz, Johannes de Jassa, Johannes de Casseda, Jacobus Cerdan, Johannes de Fatas, Manuel de Salanova, Petrus Castiello, scutifferi, omnes de brachio militum et infançonum regni predicti et totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum, et nos Eximinus Gordo, juratus, et Raymundus de Palomar, procuratores, sindici et actores civitatis Cesarauguste, Simon Forner et Martinus de Sanguessa, procuratores, sindici et actores civitatis <Jacce> [Osce], Franciscus Sancii Cardona, procurator, syndicus et actor civitatis Albarrazini et Turoli, Dominicus de Sancta Cruz, procurator, syndicus et actor civitatis Calatajubii, Thomas Ram, Johannes Donat, Favianus de Ravanera et Anthonius Cerdanya, procuratores, sindici et actores civitatis Daroce, Michael Perez et Sthefanus Passamont, procuratores, sindici et actores Comunitatis aldearum Calatajubii, Martinus de Peralta, procurator, syndicus et actor ville Alcanicii, Jacobus Lopez, procurator, syndicus et actor Comunitatis aldearum Daroce, Petrus Martel, procurator, syndicus et actor ville Montisalbani, Didacus Medina, procurator, syndicus et actor Comunitatis aldearum Turoli, Johannes del Riu, procurator, syndicus et actor villarum Fraga et Saranyene, et Ferdinandus de Lisa, procurator, syndicus et actor ville de Aynsa, omnes de brachio universitatum, civitatum, villarum, comunitatum et locorum dicti regni ach totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum, qui omnes simul sich congregati facimus, celebramus et representamus totam Curiam dicti regni Aragonum et totum dictum regnum et quatuor brachia ejusdem, sicut semper de more fuit servatum in dicto regno. Nos omnes superius nominati et tota dicta Curia, attendentes dictam Curiam et eiam totum dictum regnum, quatuor brachia, universitates, civitates, comunitates, corpora et collegia ipsius regni et singulares de eisdem, et nos nomine ipsorum, habere de magna necessitate aliquas et magnas peccunie quantitates pro aliquibus necessitatibus et arduis negociis regno predicto et ejus quatuor brachiis occurrentibus, valde urgentibus ymmo et necessariis utique et utilibus, respectu quorum

negociorum et necessitatum convenit habere presto et procurare peccunias ad predicta necessarias, et cum per eisdem peccuniis habendis, omnibus modis perquisitis, nulla via nullusque modus ita salubres et minus dampnosi dicto regno et quatuor brachia ejusdem se prebeant in aperto quam facere vendiciones censualium mortuorum, instrumentis cum gracie redimendi mediantibus, in et super dictis regno et quatuor brachiis et unoquoque ipsorum et universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus ipsorum et ipsarum et cujuslibet eorum et earum insolidum et pro toto, necnon de et super generali et generalitatibus predicti regni Aragonum, et omnibus bonis, rebus, mercibus ipsorum et cujuslibet eorum, habitis et habendis, ut inferius dicitur et declaratur. Propterea nos, predicti superius nominati, et Curia generalis dicti regni, totamque dictam Curiam jam dicti regni Aragonum facientes, celebrantes et representantes [f. 48v] nomine et vice totius dicte Curie et etiam totius dicti regni Aragonum et quatuor brachiorum ipsius universitatum, civitatum, comunitatum, corporum (*sic*) et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et cujuslibet ipsorum et ipsarum, tam presentium et absentium quam futurorum, et nominibus etiam dicti generalis Aragonum et nomine quolibet eorum insolidum, revocando, cassando et annullando quoscumque procuratores, syndicos et actores ad infrascripta per Curiam generalem dicti regni et quatuor brachia ejusdem hucusque constitutos et ordinatos, reservato tamen Michaeli Homedes et Michaeli Lopez, sindicis et procuratoribus ultimo per dictam Curiam constitutis, quod, non obstante presenti revocacione, possint ut syndici et procuratores predicti quascumque petitiones contra eos dicto nomine oblatas et oferendas racione quorumcumque censualium per eos dicto nomine hucusque dumtaxat venditorum confiteri et quascumque sentencias et condempnaciones super eis offerendas audire et acceptare quemadmodum confiteri, audire et acceptare possent si presens revocacio facta no esset, gravis et ex certa sciencia, facimus, constituimus, crehamus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, syndicos, yconomos et actores nostros ymmo verius totius dicte Curie generalis dicti regni Aragonum et etiam ipsius regni et quatuor brachiorum universitatum civitatum, comunitatum, corporum ac collegiorum predicti regni et singularium de eisdem, tam superius nominatorum quam aliorum etiam quorumcumque presentium, absentium et futurorum, et nomine quolibet eorum insolidum, vos, reverendum, nobiles, magnificos et honorabiles dompnum Carolum d'Urries, miseracione divina abbatem Montisaragonum, dompnum Martinum de Vera, utriusque juris doctorem, priorem Sedis Cesarauguste, diputatos dicti regni Aragonum pro brachio Ecclesie, dompnum Petrum d'Urrea, dompnum Johannem d'Ixar, minorum dierum, diputatos dicti regni pro brachio nobilium, dompnum Berengarium de Bardaxi, militem, dompnum Alfonso de Luna, scutifero, diputatos dicti regni pro brachio militum et infançonum, dompnum Petrum Cerdan, civem Cesarauguste, et dompnum Favianum de Ravanera, civem Daroce, dipputatos dicti regni pro brachio universitatum.

Omnes vos, octo dipputatos desuper nominatos, insimul aut sex ex vobis de quolibet brachio habeat[is] intervenire, scilicet, ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum vice et nomine dicte Curie et totius dicti regni Aragonum, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et cujuslibet ipsorum et ipsarum et nomine etiam dicti generalis et nomine eorum quolibet insolidum, simul vel divisim, et tam in dicto regno Aragonum quam in regno Valencie ach Catalonie principatu, etiam alibi, illis persone aut personis, precio seu preciis ac peccunie quantitativibus quas vos, dicti procuratores, syndici et actores, volueritis et vobis visum fuerit, instrumentis tamen perpetue gracie redimendi pro eodem precio mediantibus, tot et tanta censualia mortua et ejus annuas pensiones quot et quanta volueritis habenda et percipenda per emptorem seu emptores ipsorum et cujuslibet eorum, et quos voluerint in nuda tamen percepcione, hoc est, sine laudimis, terciis, faticis set cum omni jure et cohercione habendi et percipiendi franca, [f. 49r] scilicet, quitia, libera et inmunia ab omnibus et singulis donis, profertis, mutuis serviciis, servitutibus et

muneribus, libitis et cohactis exaccionibus, contribucionibus regalibus, realibus et virtualibus et aliis quibuscumque, et ab omnibus eciam emparis, marchis, represaliis, pignoribus seu oneribus quibuscumque, quocumque nomine censeantur et que <dicti> [dici], nominari vel cogitari possint, et ab omnibus eciam emparis, missionibus et expensis, ac solvenda in civitatibus Cesarauguste, Valencia, Barchinone, Ilerde et in quacumque ipsarum et alibi et in quibuscumque aliis civitatibus, villis et locis dictorum regnorum et principatus et cujuslibet ipsorum ubi dicti emptores voluerint et inde cum eis poteritis convenire. Et ipsa censualia mortua et unumquodque ipsorum sive eorum annuas pensiones asignanda, habenda et percipienda annuatim suis terminis in, de et super dicto regno Aragonum et quatuor brachiis ejusdem et unoquoque ipsorum ac universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus de eisdem et cujuslibet ipsorum et ipsarum insolidum et pro toto, necnon de et super dicto generali regni Aragonum et omnibus generalitatibus et emolumentis et bonis ejusdem que solvuntur, colliguntur et levantur vel quonis casu in futurum colligentur, levabuntur et solventur in dicto regno et in quibuscumque civitatibus, comunitatibus, villis et locis ipsius regni, tam ex ordinacionibus Curiarum dicti regni quam eciam de et super quibuscumque aliis bonis dicti generalis, presentibus et futuris, item eciam de et super <q>omnibus et singulis hospiciis, domibus, furnis, molendinis, campis, vineis, terris, censibus, censualibus, violariis, decimis et aliis juribus et bonis quibuscumque dictorum regni et quatuor brachiorum ejusdem ach universitatum, civitatum, comunitatum, corporum, collegiorum dicti regni et singularium personarum eorum et cujuslibet eorum et earum insolidum et pro toto, mobilibus et immobilibus ach semoventibus, cujuscumque condicionis vel prehemencie existant, presentium scilicet absentium et futurorum, et in quibuscumque rebus consistant, tam habitis quam habendis et coquunque modo privilegiatis de jure, consuetudine, Foro ac eciam alias (*sic*), et precia ipsorum censualium mortuorum petendum, recipiendum ach eciam confitendum vos habuisse et recipisse, habendo fidem de precii ipsorum censualium, vendendo cum a vobis bene visum fuerit, et de ipsis precii apocas, fines et absoluciones ac pactam de ulterius non petendo faciendum et firmandum, dandumque et remitendum donacione irrevocabili inter vivos emptori seu emptoribus dictorum censualium mortuorum et unicuique ipsorum et suis perpetuo, siquid predicta censualia mortua que eis vendideritis et unumquodque ipsorum plus valebunt tempore vendicionum inde fiendarum aut de cetero valere poterunt precii que inde habebuntur. Et ad promitendum pro nobis, dicta Curia, et pro dictis eciam regno et quatuor brachiis, universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis et pro dicto eciam generali et quolibet nomine insolidum, [f. 49v] emptori seu emptoribus dictorum censualium mortuorum et unicuique ipsorum quod nos, dicta Curia, dictum eciam regnum Aragonum ac eciam quatuor brachia ejusdem regni et unumquodque ipsorum et universitates, civitates, comunitates, corpora, collegia de eisdem et unumquodque et unaquaque ipsorum et ipsarum et singulares ipsorum et ipsarum et quilibet eorum insolidum, necnon deputati, thesaurarius, receptor et administrator quicumque fuerint generalis dicti regni ac bonorum et jurium ejusdem et alii quicumque dicti generalis qui nunch sunt et qui post eos in dicto deputationis officio et thesaurarie et regimine et administracione ejusdem presidebunt, dabimus, aportabimus et solvemus, dabuntque, aportabunt et solvent et dari, aportari et solvi facient realiter et de facto dicti[s] emptori seu emptoribus censualium mortuorum et unicuique ipsorum et suis censualia mortua per vos, dictos procuratores, syndicos et actores, eis vendenda seu earum annuas pensiones franquas et quitias, ut dictum est, in civitatibus Cesarauguste, Valencia, Barchinone, Ilerde et qualibet ipsarum et alibi et in quibuscumque aliis civitatibus, villis et locis dictorum regnorum et principatus et cujuslibet eorum, et intus hospicium sive hospicia habitacionum ipsorum et cujuslibet eorum, seu in illa habitacione, civitate, villa vel loco, ecc[les]ia<m> vel monasterio aut alibi, ac termino seu terminis et locis de quo seu quibus et prout cum

dictis emptore seu emptoribus poteritis convenire, propriis spensis dictorum Curie et regni ac quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et eciam predicti generalis et cujuslibet ipsorum et ipsarum, et ad nostri, dicte Curie, et nostrorum et ipsorum riscum, periculum et fortunam, salve in terra, nec minus salaria constituendum, asignandum et solvere promittendum ipsis emptoribus et unicuique ipsorum aut nuncio seu nunciis vel procuratori seu procuratoribus aut actoribus eorum et cujuslibet eorum, siquem vel siquos, lapsis termino seu terminisolucionum dictorum censualium mortuorum et uniuscujusque ipsorum, oporteret dictos emptores vel suos aut aliquem seu aliquos eorum et, tam conjunctim quam divisim, personaliter ire aut mittere ad dicta regna, quatuor brachia, universitates, civitates, comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem aut ad dictos dipputatos vel officiales dicti generalis aut aliquem seu aliquos ex eis vel aliquem ipsorum vel aliter inde laborare, intus vel extra civitates Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde aut aliquem ex eis aut aliquas civitates, villas et loca dictorum regnorum et principatus et cujuslibet ipsorum pro petendo, habendo et exhigendo dicta censualia mortua et unumquodque ipsorum sive eorum aut alicujus ipsorum seu aliquorum ipsorum, annuas pensiones tunch debitas aut aliquam partem seu quantitatem earum sive expensas, seu eciam racione et occasione illorum omnium que continebuntur et expressabuntur in instrumentis vendicionum et aliarum securitatum non complectorum et non servatorum juxta eorum series, formas, continencias et tenores, et penas eciam quascumque, tam pro solucionibus cessatis annualium pensionum dictorum censualium mortuorum aut alicujus partis seu quantitatis ipsarum, aut aliter pro securitate ipsorum emptorum et cujuslibet [f. 50r] eorum, in seu contra nos, dictam Curiam, dictumque regnum, quatuor brachia, universitates, comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares ipsorum et ipsarum et bona ipsorum et ipsarum et cujuslibet eorum et earum, et contra dictos deputatos, thesaurarium et alios officiales dicti generalis presentes et futuros, et bona dicti generalis imponendum, et omnes eciam et singulas expensas, missiones, sumptus, dampna et interesse siquas et sique dictos emptores vel suos vel aliquem seu aliquos ipsorum facere et sustinere oportuerit in judicio vel extra pro petitione annualium pensionum solvi cessatarum dictorum censualium mortuorum et uniuscujusque eorum, ultra eorum terminos statuendos, et eciam pro continendis et expressandis in instrumentis dictarum vendicionum et aliarum obligacionum et securitatum inde fiendarum et quolibet eorum non servatis et non completis juxta ipsarum series et tenores, solvere, restituere et emendare promittendum. Et ad volendum et consensendum quod super missionibus, sumptibus, dampnis, expensis et interesse ac eciam super numero dierum quibus dicti emptores vel sui aut nuncii vel procuratores seu actores eorum aut cujuslibet eorum laborare contingerit ut prefertur, credatur eis plano et simplici verbo vel saltem solo eorum simplici juramento quod in actu vendicionis ex nunch prout ex tunch et econverso, ipsis emptoribus et suis et cujuslibet ipsorum et nuncio seu procuratori ac actori ipsorum et cujuslibet eorum deferre possitis. Et nos, dicta Curia, nomine dictorum regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et nomine eciam dicti generalis et ejusdem deputatorum et officialium ex nunch prout ex tunch et econtra cum presenti deferimus et pro delato id penitus haberi volumus ex pacto nullo alio probacionum genere requisito, nec minus censualia mortua supradicta et unumquodque ipsorum sive eorum annuas pensiones sive soluciones, cum salariis, penis, missionibus, expensis, sumptibus et interesse et aliis continendis et expressandis in instrumentis vendicionum, et aliis obligacionibus et securitatibus inde fiendis confitendum, scribendum et solvere, actendere et complere dictis emptoribus et uniuque ipsorum promittendum, in curiis honorabilis gubernatoris seu regentis officium Gubernacionis et Justice Aragonum et utriusque ipsorum et officialis reverendissimi archiepiscopi Cesarauguste cum pactis, paccionibus, stipulacionibus, obligacionibus,